

PEACE

ТЫНЧТЫК



Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге [кайрылыңыз](#)

"Эгерде сиз бүгүн тынчтыкты орнотуу үчүн эмне керек экендигин билсеңиз!" Лука 19: 42. Айланага көз чаптырып, бүгүнкү дүйнөдө болуп жаткан окуяларды көргөндө, дүйнө жүзүндө тынчтык жок экендиги баарыбызга айдан ачык. Кайда болбосун, согуш, адам өлтүрүү, согуш жана согуш жөнүндө ушактарды угасың. Кайсы гезитти ачканыңыз маанилүү эмес, ошол жерден адамдардын күнөө, жек көрүү жана көрө

албастыктын айынан бири-бирине жасаган жаман иштерин таба аласыз. Дүйнөнүн улуу адамдары көптөгөн жылдардан бери дүйнөдө тынчтык орнотууга аракет кылып келишкен жана алардын эч кимиси ушул убакка чейин ийгиликке жетише элек. Дүйнө мындай абалда гана эмес, көптөгөн үйлөрүбүздө да тынчтык жок деп айтуу өкүнүчтүү. Эң жаманы, бүгүнкү күндө дүйнө жүзүндө өз жан дүйнөсүндө тынчтык өкүм сүрбөгөн адамдардын саны өтө көп экендиги жана бардык кыйынчылыктардын тамыры ушул жерде жатат.

ЭМНЕ ҮЧҮН ТЫНЧТЫК ЖОК?

Башында Кудай дүйнөнү, ошондой эле чөптөрдү, гүлдөрдү, бак-дарактарды жана суу астында жашаган бардык жаныбарларды, ошондой эле жерде жашагандарды жараткан. Кудай Адам ата менен Обо энени жараткан жана бул жаратууда тынчтык өкүм сүрөт. Адам ата менен Обо эне эч бир жаныбардан коркушкан жок, айбандар тынч жана бактылуу өмүр сүрүштү. Койлор арстандын жанында жүрүп, арстан ага зыян келтирбейт. Баарынан маанилүүсү, Кудай менен адамдардын ортосунда тынчтык өкүм сүрүп, Кудай кечинде салкын болуп келип, Адам ата менен Обо эне менен сейилдеп, баарлашчу. Алар менен эч кандай коркунуч болгон карай чын жүрөктөн Кудайга жана анын аларды иш сапар менен келишин чыдамсыздык менен күтүп жүрүшкөн.

Андан кийин тынчтыктын душманы болгон Шайтан жыланга кирип, Адам ата менен Обо энени күнөөгө азгырды, анткени күнөө бар жерде тынчтык болбойт. Шайтан, калптын атасы, алар баш ийбей, атүгүл, өлбөй турганын, аларга Кудайга жана

жемишинен алып , Кудай жебегиле деген болчу. Эле көп адамдар да, ушул күнгө чейин, шайтандын үнүнө кулак салып, Адам ата менен Обо эне шайтан аларды эмне үчүн сыноо жана каршы күнөө кылды, ошондуктан Кудай . Ошол учурда, алар ээ болгон тынчтык, аларды таштап кетти - Кудай жараткан бардык тынчтык жана сулуулук эми бир күнөө менен жок кылынып, Адам менен Обонун жүрөгүнө коркунуч туулду.

Ошол күнү кечинде Кудай алар менен сүйлөшүү үчүн адаттагыдай келгенде, алар жашынып, Кудайдын бар экенинен коркушту . "Күнөө бул дүйнөгө бир адам аркылуу келип, күнөө менен өлүм алып келген", ал тургай, бардык тирүү Бүгүнкү күндө биз күнөөгө баттык жана алыстан келген Кудай "куткарууга катышуусу. (Римдиктерге 5:12 ; 3:23). Бир күнөө жалпысынан экинчи күнөөгө алып барат, ал эми бүгүнкү күндө бүт дүйнө күнөөгө чалдыккан, ошондуктан жер жүзүндө тынчтык жок.

КУДАЙ ДҮЙНӨГӨ ТЫНЧТЫКТЫ КАЙРА КАЛПТ КАЛТЫРГЫСЫ КЕЛДИ .

Кудай асмандан ылдый карап, бардык жек көрүүчүлүктү, коркуу сезимин, күнөөнү жана кайгы-капаны көрүп, өзүнүн улуу сүйүүсүндө Өз Уулун малканада төрөлүүгө жиберди. Рождество жыл сайын, бизге периштенин: «Коркпо! Мен бул жерде сизге жакшы жаңылык менен келдим, ал бардык элдерге чоң кубаныч тартуулайт. Ушул күнү Дөөттүн шаарында сиздин Куткаруучуңуз - Мырзабыз Машаяк төрөлгөн! Күтүлбөгөн жерден асмандан периштелер көп аскерлерди мактап ырдап, периште менен көрүнгөн Кудайга : Glory

үчүн Кудай . Ал жактырат адамдар менен жер үстүндө жогорку асманда, тынчтык менен " (Лука 2: 10 - 14). Ыйса бул дүйнөгө «өлүмдүн кара көлөкөсүндө жашагандардын бардыгына асмандан нур чачып, биздин тынчтык жолуна кадам таштоо үчүн» жиберилген. (Лука 1: 79). Эфестиктер 2: 14тө "Машаяктын Өзү бизге тынчтык алып келген" деп айтылат. Кудай Тынчтыктын Төрөсүн бул дүйнөгө жиберген, эгер ошол күндөрдөгү адамдар Тынчтыктын Төрөсүн кабыл алышса, анда дагы бир жолу ынтымакта жашашмак.

АЛ ТЫНЧТЫКТЫ ЭЛ ЭМНЕ КЫЛДЫ?

Адам ата менен Обо энеге окшоп, жүйүттөр жана башка адамдар, баш артык Кудай менен Шайтандын пикирин артынан. Алар Төрөнү четке кагып, Пилат Ыйса менен Бараббаны алдына койгондо, алар: «Ыйса менен кошо! Бизге Бараббаны бер! " Башкача айтканда, алар "Тынчтыктын Төрөсүн алып салып, бизге жек көрүү, согуш, киши өлтүрүү жана күнөө жаса" деп айтып жатышты. Бул адамдардын өз эрки бар болчу жана алар аргасыздан өзүлөрү үчүн тандап алышмак, бирок ошого карабастан алар Бараббаны тандашкан. Биз жашап жаткан күндөр так ошондой. Кудай бизге тандоо мүмкүнчүлүгүн берди. Биз Исаны Куткаруучубуз жана Падышабыз катары алсак болот, ошондо Ал биздин жашообузга тынчтык берет. Ал мындай дейт: "Тынчтык - мен сени менен калтырган нерсе; Мен сага өзүмдүн тынчтыгымды берем. Мен муну дүйнө бергендей бербейм. Коркпоңуз жана капаланбаңыз; коркпо." (Жакан 14: 27). Биздин жашообузда ичинде күнөө алыс жерден алып , Кудай , ошондой эле, өзүбүздө болгон күнөөлүү биз тынчтык жок, ал эми Иса Машаяк ар дайым бизди кабыл алуу үчүн күтүп, сунулган колу менен туруп, бизди калыбына

келтирүү үчүн, ал бизди уулдары үчүн Кудайга жана берүү үчүн бизге **ТЫНЧТЫК** жолу.

Биз айтып жатабыз : Римдиктер 5: 1 "Азыр биз туура коюлганын Кудайдын ишеним аркылуу, биз менен тынчтык Кудайга , Мырзабыз Иса Машаяк аркылуу". Бул дүйнөдө бизге тынчтык бере турган эч нерсе жок. Акча, байлык жана атак бере албайт, суусундук бере албайт; жана чиркөө түрмөгүнө биздин ысымдарды коюу аны бере албайт. Жаныбызга тынчтыкка ээ болуу үчүн бир гана жол бар экенин, Мырзабыз Иса Машаяк келген жок, Ага күнөөбүздү моюнга алып, алардан баш тартуу, ошондой эле: "Эгерде биз алдында күнөөбүздү моюнга алып , Кудай , Ал Өз убадасын аткарат жана эмне Туура: Ал биздин күнөөлөрүбүздү кечирет жана бизди бардык жаман иштерден тазалайт ". (1 Жакан 1: 9). Ыйса берген тынчтык алыс Адамдын акылы жеткис, тынчтык болот (Оку иррианс 4: 7). Аны адам түшүндүрө албайт, бирок биз күнөөдөн жана күнөөкөр достордон баш тартып, Мырзабыз Иса Машаякка кайрылып, Ага гана кызмат кылууга даяр болсок, аны жашообузда сезе алабыз. Биз тынчтыксыз жашашыбыз мүмкүн, бирок тынчтыксыз өлө албайбыз, "анткени Кудайдын Падышалыгы ичип-жегенге эмес, адилеттикке жана тынчтыкка байланыштуу". (Римдиктерге 14: 17). Демек, өлгөндө жүрөгүбүздө Кудайдын бейпилдиги болбосо, анын бейпилдик асманьнда бизди кабыл алышпайт.

Эгерде биз Тынчтыктын Төрөсүн жашообузга кабыл албасак жана күнөөкөр абалда өлсөк, анда биз үчүн бир гана жер бар, ал - тозоктун түбөлүк оту. Сен түбөлүккө жок болот, анткени сен азыр ошол абалда өлөт бере албаса, жана Сөз Кудай бизге минтип айтат: "Алардын кыйналып жаткан оттун түтүнү түбөлүктөн түбөлүккө

көтөрүлүп кетет." Бул күнөөкөр бара жаткан түбөлүктүү тозок, жана биз баарыбыз күнөө кетирдик. «Адил адам жок». (Римдиктерге 3: 10). Сиз асманга барып келсе, эмне үчүн бир гана нерсе бар, аны менен тынчтык келишим түзүү үчүн эмес, Кудай менен да, Кудай жүрөгү. Ал тынчтык "силерди Машайак берерин тынчтык болсун, силерди жетектейт." (Колосалыктар 3: 15). Рождество учурунда биз Ыйсанын бул дүйнөгө тынчтык орнотуу үчүн келгенин эстейбиз. Пасха маалында эл аны кантип четке кагып, айкаш жыгачка кадап салгандыгы эсибизге түшөт. Урматтуу досум, сен дагы Кожоюнду четке каккандардын катарына киресиңби же өзүңдүн жашооңду ачып, Аны киргизип жатасыңбы? Ээ болгон бир гана жолу бар, Кудайдын жүрөгүндө Кудайдын тынчтыгын, жана силер күнөөкөр экенин Ага азыр, Ага мойнуна алдында чөгөлөп турат, силерди тазартууну жана Анын өз үчүн Өзүнөн сурагандарга; өзүңдү канчалык жакшы деп эсептесең дагы, куткарылышың керек; өзүңдү канчалык жаман деп эсептесең дагы, ал сени кабыл алууга даяр жана эч кимди бурбайт. Сен эч качан татып көргөн болсо, Кудай силердин жан ичинде. Ал тынчтык, анда азыр аны кабыл алуу жана сөздөрдү айтууга мүмкүн эмес, улуу жана кереметтүү кубанычка бөлөнүшөт. (1 Петир 1: 8).

Инжилдин бир кызматында бир карыя ордуан туруп: «Мен төрт падышанын тушунда жашадым. Биринчисинде биз ар дайым согушта болгонбуз, ал эми коркунучтуу мезгил болгон. Экинчисинин тушунда биз катуу ачарчылыкты баштан кечирдик, келемиштер менен чөптөрдү, жыгачтарды жедик. Үчүнчүсүндө, душмандарыбыз бизди жеңип, биз аларга кызматчы болдук. Бирок ушул үчүнчү падышанын тушунда бизге

дагы бир Падыша, улуу Падыша, жакшы Падыша, тынчтыкка толгон Падыша, Сүйүүнүн Падышасы - асмандан Ыйса Теңир келди! Ал душманды жеңип, биздин жүрөгүбүздү багындырды. Ошондуктан биз азыр тынчтыкта жана молчулукта жашайбыз жана жакын арада Аны менен асманда жашайбыз деп үмүттөнөм ».

Урматтуу досум, азыр Ыйсага өмүрүңдү тапшыр. Ушул учурда, тозокко карай төмөн карай кеткен жолдо токтоп, бурулуп, падышалардын Падышасына жана мырзалардын мырзасына кызмат кылыңыз. Көптөгөн досторуң сени таштап кетиши мүмкүн деп ойлошуң мүмкүн, бирок Исанын: «Чечимдеринде Машаяк берген тынчтык сени жетектеши керек», - деп айтканын унутпаңыз. (Колосалыктар 3: 15).

MR Gschwend

Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге [кайрылыңыз](#)

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени менен, андан ары да силерди эстейм. Акысыз Инжилдик адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги китептерди жана баракчаларды алуу үчүн биз менен байланышыңыз :

АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)